
Posudek školitele na diplomovou práci 

 
 školitelský posudek 

 

Jméno školitele: Evžen Bouřa, Ph.D. 

 

Datum: 25. 7. 2023 

 

Autor: Michal Vaško 

 

Název práce: Príprava a charakterizácia koronavirusovej exonukleázy nsp14 

 

 

Zadané cíle práce, včetně tématu literárního přehledu: 

 

Cíle práce byly více než splněny a věřím, že se práce brzy stane základem pro sepsání 

publikace v mezinárodním impaktovaném časopise.  

Během sepisování diplomové práce, Michal Vaško prokázal, že umí používat a správně 

citovat literaturu. 

 

Přístup studenta k práci s literaturou: 

Literární přehled této diplomové práce je kvalitní a stutend Vaško ho vypracoval zcela 

samostatně. 

 

Přístup studenta k práci v laboratoři (přístup při učení se nových metod, aktivita, 

samostatnost, systematičnost práce i docházky do laboratoře): 

 

Bc. Michal Vaško zvládl mnoho náročných laboratorních metod jako je příprava expresních 

plazmidů, exprese a purifikace rekombinantních proteinů a provádění biochemických 

enzymatických pokusů. Po zvládnutí každé metody pracoval zcela samostatně. 

 

 

Přístup studenta při sepisování práce: 

 

Práce je napsána kvalitně. Nicméně experimenty byly hotové už dříve a tato diplomová práce 

mohla být odevzdána již v jarním termínu, kdyby její sepsání proběhlo rychleji. 

 

 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 

 

Bc. Michal Vaško pracoval mimořádně samostatně i kvalitně a dosáhl komplexních výsledků 

při charakterizaci endonukleázové aktivity koronavirového enzymu nsp14. Proto jeho 

diplomovou práci hodotím jako výbornou. 
 

 

Návrh hodnocení školitele:  

 

  výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele:   

 

 
 



 


